TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO Nº 3413/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO:
2.1. Aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados ao Parque de Exposições em virtude da
realização da Expobira 2017

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM.

4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
4.1. JULGAMENTO: 27 de abril de 2017 às 14 horas.
4.2. ADJUDICAÇÃO: 27 de abril de 2017
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 28 de abril de 2017.

5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S):
5.1. IAMS FERREIRA & CIA LTDA.
5.1.1. CNPJ Nº 04.650.302/0001-66.
5.2.2. R$-2.666,55 (dois mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

5.2. LIMPESUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME.
5.2.1. CNPJ Nº 01.846.273/0001-14.
5.2.2. R$-1.173,37 (mil cento e setenta e três reais e trinta e sete centavos).

Ubiratã - Paraná, 28 de abril de 2017.

HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3413/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados ao Parque de Exposições em virtude da
realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 126/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: IAMS FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ Nº 04.650.302/0001-66.
2.4. VALOR: R$-2.666,55 (dois mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 28 de abril de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 1006
Despesa Orçamentária: 3278
Categoria: 339030220000
Descrição da Despesa: Material de Limpeza e Produtos de Higiene.
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: 4.089,26

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3413/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados ao Parque de Exposições em virtude da
realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 127/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: LIMPESUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME, CNPJ Nº
01.846.273/0001-14.
2.4. VALOR: R$-1.173,37 (mil cento e setenta e três reais e trinta e sete centavos).
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 28 de abril de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 1006
Despesa Orçamentária: 3278
Categoria: 339030220000
Descrição da Despesa: Material de Limpeza e Produtos de Higiene.
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: 4.089,26

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.